БУГОТАКСКИЙ  ВЕСТНИК
                                    			               № 1       23 января  2023 года

  ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

   Публичные слушания назначены  постановлением администрации Буготакского сельсовета от 29.12.2022 года № 190.
Дата проведения публичных слушаний: 23.01.2023 года.
Место проведения: здание администрации Буготакского сельсовета.
Председатель публичных слушаний Бабиков А.Ю.
Секретарь публичных слушаний  Бабикова Е.М.
Количество участников: 5 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Буготакского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области» принятого решением №93 двадцать первой сессии 6 созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 21.12.2022 г.

1. Докладывал: Бабиков А.Ю. – Глава Буготакского сельсовета о проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Буготакского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области» принятого решением №93 двадцать первой сессии Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 6 созыва от 21.12.2022 г.
ВЫСТУПИЛИ: Авдеева А.А. с предложением дополнить проект Устава следующими изменениями:
Статья 35.1 «Гарантии осуществления полномочий депутатов Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, председателя Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Главы Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
1.9.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»
1.9.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»
Других предложений не поступало.
Решение: Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Буготакского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области» принятого решением №93 двадцать первой сессии 6 созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 21.12.2022 г. с учетом поступивших предложений в ходе публичных слушаний.
Голосовали:  «За»  - 5, «Против»  - нет, «Воздержались»   -  нет.

Председатель                                                                    Бабиков А.Ю.

Секретарь                                                                          Бабикова Е.М.

[bookmark: _GoBack]
	Учредители: администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Периодическое печатное издание учреждено постановлением администрации Буготакского сельсовета
	Редакционный совет: Председатель совета – Авдеева А.А.
Члены совета: Лазенкова Л.В. – специалист администрации Буготакского сельсовета;
Бабикова Е.М. – специалист администрации Буготакского сельсовета
	Отпечатано в администрации Буготакского сельсовета.
Тираж 300 экземпляров.